
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  150       del  10.10.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Avviso pubblico Regione Puglia avente ad oggetto la presentazione di progetti di intervento 

innovativi e sperimentali per accrescere la dotazione di servizi sociali e sociosanitari in Puglia 

pubblicato in data 24.7.08. Partecipazione al bando per il finanziamento dei progetti relativi 

all’Azione C. Approvazione progetto definitivo ed assunzione dell’impegno al cofinanziamento del 

progetto. 

 

L’anno duemilaotto, il giorno dieci del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 
 

- che Il Comune di Molfetta ha elaborato una proposta progettuale da candidare a 
finanziamento relativamente all’Avviso pubblico avente ad oggetto  la presentazione di 
progetti di intervento innovativi e sperimentali per accrescere la dotazione di servizi sociali e 
sociosanitari in Puglia pubblicato in data 24.7.2008 (D.D. 14 luglio 2008 n.59) 

 

- che la predetta proposta, denominata “SERVIZI DI MONITORAGGIO TELEMATICO DEI 
SOGGETTI FRAGILI” ha ad oggetto la sperimentazione, nell’ambito del territorio di cui al 
distretto socio-sanitario Molfetta Giovinazzo, di un evoluto sistema di telesoccorso, 
telemonitoraggio e audio/video assistenza in favore soprattutto degli anziani; 

 

- che sia nel comune di Molfetta che in quello di Giovinazzo risulta essere in corso di 
realizzazione una rete wireless quale presupposto infrastrutturale per l’attivazione del 
predetto progetto; 

 

- che il coordinamento istituzionale di ambito territoriale del Piano sociale di zona Molfetta – 
Giovinazzo,  riunitosi in data 8.10.2008, ha ritenuto il progetto valido e coerente con gli 
obiettivi prefissati dal Piano sociale di zona deliberandone l’adesione; 

 

- che il progetto risulta altresì coerente e pienamente integrabile in altri progetti già attivati sul 
territorio in favore delle suddette fasce deboli della popolazione e che le associazioni di 
volontariato ivi coinvolte hanno già sottoscritto formale adesione di partenariato; 

 
RILEVATO 
 

- che la partecipazione al bando per il finanziamento del suddetto progetto rappresenta per il 
Comune di Molfetta  e per l’intero territorio facente parte del piano di zona una opportunità 
per l’attivazione di servizi socio-sanitari evoluti ed efficienti in favore delle fasce deboli della 
popolazione; 

 

- che la quota di cofinanziamento del Comune di Molfetta al costo complessivo del progetto 
avverrà con ore/lavoro/uomo per Euro 18.461,00 del personale settore socialità e di quello 
dell’U.A. CED pari al 4% del finanziamento complessivo di €480.000,00; 

 

- Che il progetto si svilupperà in fase sperimentale per una durata di mesi 12 e che l’eventuale 
disavanzo di gestione non coperto da altre fonti sarà coperto dal Comune di Molfetta 

 

- Che responsabile del progetto in ogni sua fase sarà Gaetano Caputi Dirigente del settore 
socialità; 

 
 
Tutto ciò premesso:  
 
Viste le schede progettuali e gli elaborati predisposti secondo la prevista modulistica;  
 
Visto il progetto  ed il relativo quadro economico che, tenuto conto delle indicazioni ivi contenute 
con riguardo all’elevato livello di dettaglio - in termini di obiettivi operativi, linee di attività, azioni 
specifiche, attori coinvolti, destinatari, indicatori di attività e risultato, budget e risorse impiegate, 
cronoprogramma, rispetto alla immediata attuazione del progetto stesso, deve intendersi quale 
progetto definitivo;  
 



Vista la Legge 328/2000;  
Vista la L.R. n.19/2006;  
Visto il T.U.E.E.L.267/2000;  
Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Dirigente Settore Socio- 
Educativo dal Responsabile U.O. Ced e dal Dirigente Settore Economico Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. 267/2000;  
 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA  
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. approvare la partecipazione del Comune di Molfetta, quale Comune capofila del Piano 
di zona Molfetta - Giovinazzo all’Avviso pubblico avente ad oggetto  la presentazione di 
progetti di intervento innovativi e sperimentali per accrescere la dotazione di servizi 
sociali e sociosanitari in Puglia pubblicato in data 24.7.2008 (D.D. 14 luglio 2008 n.59). 

 
2. Approvare il progetto definitivo e le relative schede progettuali allegate denominato 

“SERVIZI DI MONITORAGGIO TELEMATICO DEI SOGGETTI FRAGILI” ed avente ad 
oggetto la sperimentazione, nell’ambito del territorio di cui al distretto socio-sanitario 
Molfetta Giovinazzo, di un evoluto sistema di telesoccorso, telemonitoraggio e 
audio/video assistenza in favore soprattutto degli anziani. 

 
3. Dare atto che la quota di cofinanziamento del Comune di Molfetta al costo complessivo 

del progetto avverrà con ore/lavoro/uomo del personale del settore socialità e dell’U.A. 
Ced per un importo di € 18.461,00, pari al 4% del finanziamento complessivo di € 
480.000,00 da stanziarsi ai capitoli 30970 e 30980 Bilancio in corso al momento della 
concessione del finanziamento. 

 
4. Prendere atto del verbale del Coordinamento Istituzionale dell’8.10.2008 di adesione al 

progetto. 
 

5. Impegnarsi alla copertura dell’eventuale disavanzo di gestione per la durata del 
progetto non coperto da altre fonti. 

 
6. Dare atto che responsabile del progetto in ogni sua fase sarà il dott. Gaetano Caputi 

così come è stato indicato nell’istanza di finanziamento. 
 

7. Nominare responsabile del procedimento Gaetano Caputi Dirigente settore socialità. 
 
8. Incaricare il Responsabile del Procedimento di provvedere alla esecuzione di ogni atto 

amministrativo necessario ivi compresa l’assunzione degli appositi impegni. 
 

9. Trasmettere il presente atto al responsabile del procedimento, ai Capi Settore Socio-
educativo ed Economico-Finanziario per quanto di competenza. 

 
10. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.l.vo n.267/2000. 


